יִרְאָה f. Reverentia, Timor: יִרְאָה וְרָעַד Timor & tremor invadit me, Psalm.55. v.6: Constr. יִרְאָה יְהוָה Timor Domini, Prov.1.7: Aff. בִּירְאָתְךָ Cum timore vel reverentia tui, Psal.5.8.

מִוְרָא m. Reverentia, Mal.2.5: Et cum מִוְרָאֵיהֶם Timor, Psal.9.21: Aff. וְאֶת־מִוְרָאוֹ Et timorem ejus, Jea.8.12: Plur. וּבְמִוְרָאִים גְּדוּלִים Et terroribus maximis, Deut.4.34.

רֹב יִרְבִּים וִרְבִּים Vide in רֹב.

יִרַד Descendit: Præterit. וְלֹא יִרַד Et non descendit, 2.Sam.11.9. Semel cum Apharesi prima radicalis, וַיִּרְדּוּ יְהוֹשֻׁעַ Et dies descenderat valde, id est, inclinaverat, Jud.19.11: Infin. עַד יִרְדּוּ Usque ad descendere, id est, donec descenderint, corruerint, Deut.28.52, & sic Deut.20.20. Hiphil, הוֹרִיד Descendere fecit vel fivit, Demisit, Dejecit, Detrusit, Deturbavit, Deposuit, Deculit, Deportavit: Præter. וְאֶת־הַיָּם הוֹרִיד Mare autem sive lacum deposuit, 2.Reg.16.17. Hophal Præter. וַיִּוְסַף הוֹרִיד Et Joseph deductus fuit, Gen.39.1. Futur. אֶל־שְׂאֵל תוֹרֵד In sepulchrum dejicies, Jea.14.15.

בְּמוֹרָד m. Descensus, Locus declivis, Declive: בְּמוֹרָד In declivem locum, Mich.1.4: Constr. בְּמוֹרָד In declive Beth Choronis, Jos.10. v.11: Plur. בְּמוֹרָדִים vide in מִרְדִּים.

יִרְחַק Jecit, Projecit, Dejecit, Præcipitavit: jaculatus, Ejaculatus est, jaculis perit vel confectus

citi

15. v. 4: in cum Futur. וְיִרְחַק, et alias ponens, pos, per jaculis dejecit, Oprojecit 2. Reg. 6. Fut. וְיִרְחַק abun- fuerit, expo- npra- v. 24: quod m se- erbiu vel de m le- de u. i vo- oxi- und; int

cit: Præter. ירה בים ירה Precipitavit in mare, Exod. 15. v. 4.
 ירה ההצי Jaculatus est sagittam, 1. Sam. 20. 36. In fin. cum
 לירוא. Ad jaculandum sagittis, 2. Par. 26. 15. Futur.
 ונירח אותם Et jaculis cōsecimus eos: Num. 21. 30. pro ונירח אותם,
 ut Kimchi exponit in lib. Rad. Et Ab. Esra præter alias
 expositiones etiam ab hoc themate deducit, exponens,
 פאשר ירינו אותם Posteaquam jaculis cōsecimus eos, pe-
 riiit &c. Niph. Futur. ירה יורה Jaculando jaculis
 conficitor: Exod. 19. 13. Hiphil. הורה הורה Jecit, Projecit,
 jaculatus, Eiaculatus est: item Docuit. Instituit, O-
 stendit, Monuit, Præmonuit: Præter. הורני Projecit
 me, Job. 30. v. 19: אשה הורהו Quibus docebat eum. 2. Reg.
 12. 2. In fin. להורות Ad præmonendum, Gen. 46. 28. Fut.
 אורה Jaculabor, 1. Sam. 20. 20: Et cum יורא יורא
 Etiam ipse projiciet. profundet, Prov. 11. 25, id est, abun-
 dabit, cumulativim habebit, ut magnâ copiâ si opus fuerit,
 aliis sua bona elargiri & projicere possit. Quidam expo-
 nunt passivè quasi יורא יורה vel יורה יורה Irrigabimur: nam præ-
 cedit מורה Irrigans.
 יורה m. Pluvia tempestiva, Deut. 11. 14. Jerem. 5. v. 24.
 nempe Autumnalis post jactam sementem sic dicta, quod
 terram quasi Erudiat ac informet ad producendam se-
 mentem acceptam.
 מורה f. vide in ירא, & in Rad. מרה.
 תורה f. Doctrina; Institutio, quomodo in Proverbiis
 Salomonis sæpè usurpatur: Lex, quomodo dicitur vel de
 tota Lege Mosis tantum, vel de specialibus quibusdam le-
 gibus, ut conjugii, Sabbathi, lepra, &c. vel denique de u-
 niverso Verbo Dei, quod sic vocatur, quòd nos de Dei vo-
 luntate erga nos, & nostro officio erga Deum & proxi-
 mum nostrum Doceat & Erudiat. תורה אחת Lex una;
 Exod. 12. 49: Const. בתורת יהוה In lege Domini voluntas

ejus, Psal. 1. 2: aliter vide in חור: Aff. ובתורתו Et in lege
 ejus, ibid. Plurale, עברו תורה Transgressi sunt leges, Jos.
 24. 5: Aff. ואת תורתיו Et leges ejus, Exod. 18. 16.

יָרַח m. Luna, Mensis: ירח וכוכבים Lunam & stel-
 las, Psalm. 8. v. 4: או לירח Aut luna, Deut. 7. v. 3:
 Constr. ירח ימים Menses dierum, Deut. 21. v. 13, id est,
 integrum menssem: Aff. וירחך Et luna tua non deficiet,
 Jesa. 60. v. 20: Plur. גרש ירחים Fructu lunarum, Deuter.
 33. 14, id est, quos quaque luna protrudit: pluralis autem
 numerus ei tribuitur, quia pluries nova fit: Construct.
 בירחי קדם In mensibus antiquis, Job. 29. v. 2. Chald.
 לירח אדר Mensis Adar, Esr. 6. 15: Plur. ירחים Men-
 ses, Dan. 4. 26.

יָרַח Declinavit, Divertit: Præter. בירח Quia de-
 clinavit, Num. 22. 32: Targum Jonathæ ספח De-
 clinat de via. Futurum transitivum, ירטני Inclinavit
 me, Job. 16. vers. 11: formam habet quasi ארטה vel est pro
 ירטני.

יָרֵךְ f. Femur, cum de homine dicitur: Latus, cum
 de aliis rebus: על כף הירך Super acetabulum fe-
 moris, Genes. 32. 32: Constructum, ירך תחת ירך Sub femore
 Abraham, Genes. 24. v. 9: על ירך Ad latus, In latere ta-
 bernaculi, Exod. 40. vers. 24: Aff. ירכו Femoris ejus, Ge-
 nes. 32. 25: ירכה Femur ejus, Exod. 37. 17, id est, Scapus,
 nam de candelabro dicitur: Duale, ועד ירכים Usque ad
 femora, Exod. 28. 24: Aff. חמוקי ירכיך Ambitus femo-
 rum tuorum, Cant. 7. 1.

יָרֵךְ fœm. idem: Aff. וירכתו Et latus ejus, Genes. 49.
 vers. 13: Chaldaicè, ירכה Latus vel femur ejus,
 Dan. 2. vers. 32. Duale, בירכתים In utroque latere,
 Exod. 26. 23: Constructum, אל ירפתי הספנה Ad latera
 mayis, Jon. 1. 5.

ידע

יָרַע Malum esse vel videri: Præter. **יָרַעָה לוֹ** נַפְשׁוֹ **יָרַעָה לוֹ** Anima ejus mala videbitur ipsi, Jesais. v. 4. id est, tadebit ipsum anime, hoc est, vite sue, Futurum, **אֲלֵי יָרַע** Ne malum videatur, ne displiceat, Genes 21. 12. **יָרַעָה לוֹ** Quare non esset malus, id est, afflictus, male dispositus vultus meus, Neh. 2. 3. Est & transitivum, **יָרַעָה לָנוּ** Malefactorum, nociurus est nobis, 2. Sam. 20. 6, quasi ex Pihel pro **יָרַעָה**.

יָרַעָה s. Aulæum, Exo. 26. 2: Plurale **יָרַעָהוּ** Hab. 3. 7.

יָרַק Spuit, Exspuit, Inspuit: Præteritum, **יָרַקָה** **יָרַקָה** Spacndo inspuit in faciem ejus, Num. 12. v. 14. Convenit cum **יָרַקָה**.

יָרַק m. Olus, sacrum proprie & cibarium: **יָרַקָה** In horti olerum, 1. Reg. 21. v. 2: Constructum, **יָרַקָה דְשֵׁי** Et olus herbae, 2. Reg. 19. vers 26, id est, oleracea herba, vel Viror herbae.

יָרוֹק m. Viride, Viriditas, Virens herba, Job. 39. u.